

Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo 3 priedas

PATVIRTINTA
Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“
direktoriaus 2023 m. spalio 23 d.
įsakymu Nr. V-67

**KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽELMENĖLIS“
FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMO VEIKLOS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Mokyklos fizinio aktyvumo skatinimo veiklos vertinimo kriterijai (toliau – kriterijus)	Kriterijų požymiai	Duomenų šaltiniai	Kriterijų vertinimas
1. Veiklos sritis – fizinio aktyvumo skatinimo veiklos valdymo struktūra, politika ir kokybės užtikrinimas				
1.1.	Fizinio aktyvumo skatinimo sistema mokykloje	1.1.1. Ar mokykloje yra paskirtas atsakingas už fizinio aktyvumo skatinimą asmuo arba asmenų grupė?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ direktoriaus 2023-09-21 įsakymas Nr. V-54. (1 priedas)	Taip
1.1.		1.1.2. Ar ateityje numatyta paskirti atsakingą už fizinio aktyvumo skatinimą asmenį arba asmenų grupę?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2019–2023 m. sveikatos stiprinimo programa „Sveikos gyvensenos kultūra nuo mažens“ https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/	Taip
1.2.	Fizinio aktyvumo skatinimo procesų ir rezultatų vertinimas	1.2.1. Ar mokykloje vertinami fizinio aktyvumo skatinimo procesai ir rezultatai?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas	Taip

			https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/pl/anavimo-dokumentai/ ; apibendrinamosios vertinimo išvados pateikiamos elektroniniame dienyne „Mūsų Darželis“ http://musudarzelis.lt ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ metų veiklos planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/pl/anavimo-dokumentai/	
1.1.		1.2.2. Ar numatytas fizinio aktyvumo skatinimo procesų ir rezultatų vertinimas ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
2. Veiklos sritis – fizinį aktyvumą skatinanti veikla				
2.1.	Vertybinių nuostatų, komunikacinių įgūdžių formavimas, mokymas kelti individualius tikslus ir jų siekti	2.1.1. Ar fizinio aktyvumo priemonėmis skatinamas mokinių bendradarbiavimas, formuojami komandinio darbo įgūdžiai, ugdomos kilnaus elgesio ir kitos sporto vertybės?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2023 metų veiklos planas https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/pl/anavimo-dokumentai/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo fizinio aktyvumo skatinimo programa; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo sveikatos stiprinimo programa https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2019–2023 m. sveikatos stiprinimo programa „Sveikos gyvensenos kultūra nuo mažens“ https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ ; fizinį aktyvumą skatinančių veiklų refleksija:	Taip

			https://www.zelmenelisklaipeda.lt/renginiai/ ; elektroninis dienynas „Mūsų darželis“ http://musudarzelis.lt.-grupuinformacija – vaiko veiklos ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ mėnesio planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veiklos-sritys/ , https://www.zelmenelisklaipeda.lt/menesio-planai/	
		2.1.2. Ar numatytas mokinių bendradarbiavimo, komandinio darbo įgūdžių formavimo, kilnaus elgesio ir kitų sporto vertybių ugdymas fizinio aktyvumo priemonėmis ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2019–2023 m. sveikatos stiprinimo programa „Sveikos gyvensenos kultūra nuo mažens“ https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ mėnesio planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veiklos-sritys/ , https://www.zelmenelisklaipeda.lt/menesio-planai/	Taip
		2.1.3. Ar mokiniai supažindinami su fizinio ugdymo programose nustatytais ir kitomis naujomis, netradicinėmis sporto šakomis ir (arba) fizinio aktyvumo veiklomis ir jų mokomi?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2023 metų veiklos planas https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/ ; fizinį aktyvumą skatinančių veiklų refleksija: https://www.zelmenelisklaipeda.lt/renginiai/ ; 	Taip

			įstaigos, miesto, šalies, tarptautinių projektų rengimas ir įgyvendinimas: https://www.zelmenelisklaipeda.lt/ilgalaiki-ai-projektai/metiniai-grapiu-projektai/ , https://www.zelmenelisklaipeda.lt/ilgalaiki-ai-projektai/tarptautiniai-projektai/	
		2.1.4. Ar numatytas mokinių supažindinimas ir mokymas fizinio ugdymo programose nustatytų ir kitų naujų, netradicinių sporto šakų ir (arba) fizinio aktyvumo veiklų ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo fizinio aktyvumo skatinimo programa bei Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo sveikatos stiprinimo programa https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo inžinerinių ir informacinių technologijų programa https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ ; grupių ugdomosios veiklos planai; elektroninis dienynas „Mūsų darželis“ https://musudarzelis.com/planavimo_formos_pildymas ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ mėnesio planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veiklos-sritys/ , https://www.zelmenelisklaipeda.lt/menesio-planai/	Taip

		<p>2.1.5. Ar pamokų, pertraukų, neformaliojo švietimo metu naudojamos informacinės technologijos (mobiliosios aplikacijos, išmaniosios programos, virtualūs žaidimai ir kt.), skatinančios mokinių fizinį aktyvumą?</p>	<p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; neformaliojo švietimo mokytojo metinis veiklos planas; grupių ugdomosios veiklos planai; elektroninis dienynas „Mūsų darželis“ https://musudarzelis.com/planavimo_formos_pildymas</p>	<p>Taip</p>
		<p>2.1.6. Ar numatytas informacinių technologijų (mobiliųjų aplikacijų, išmaniųjų programų, virtualių žaidimų ir kt.), skatinančių mokinių fizinį aktyvumą pamokų, pertraukų, neformaliojo švietimo metu, naudojimas ateityje?</p>	<p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo inžinerinių ir informacinių technologijų programos https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ įgyvendinimas; interaktyvi veikla, skatinanti vaikų fizinį aktyvumą edukacinėje erdvėje „Mažoji laboratorija“ (interaktyvios grindys, interaktyvi lenta, šviesos stalas ir priemonės, interaktyvios knygos, planšetės, kompiuteris, garsą įrašantys žaislai, magnetiniai žaislai bei priemonės ir pan.)</p>	<p>Taip</p>
		<p>2.1.7. Ar nustatomas mokinių fizinis pajėgumas, naudojant standartizuotus nacionalinius arba tarptautinius fizinio pajėgumo testus (mažiausiai kartą per metus)?</p>	<p>Vaikų fizinis pajėgumo vertinamas vykdomas, vadovaujantis Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašu https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/.</p>	<p>Taip</p>

			Vertinama individuali vaiko fizinio pajėgumo raida pagal Klaipėdos universiteto kūno kultūros katedros „Klaipėdos miesto 3–6 metų vaikų fizinio pajėgumo vertinimo“ lenteles.	
		2.1.8. Ar numatyta vykdyti mokinių fizinio pajėgumo nustatymą, naudojant standartizuotus nacionalinius arba tarptautinius fizinio pajėgumo testus (mažiausiai kartą per metus) ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m	Taip
		2.1.9. Ar stebima mokinių fizinio pajėgumo kaita pagal gautus fizinio pajėgumo nustatymo rezultatus, teikiamos individualizuotos konsultacijos, nustatomi individualūs tikslai ir vertinami asmeniniai fizinio pajėgumo gerinimo pasiekimai?	Gauti fizinio pajėgumo rezultatai padeda mokytojams tiksliau ir objektyviau vertinti vaikų fizinį pajėgumą pagal amžių bei individualią vaiko fizinio pajėgumo raidą, koreguoti ugdymo procesą.	Taip
		2.1.10. Ar numatytas mokinių fizinio pajėgumo kaitos pagal gautus fizinio pajėgumo nustatymo rezultatus stebėjimas, individualizuotų konsultacijų teikimas, individualių tikslų nustatymas, asmeninių fizinio pajėgumo gerinimo pasiekimų vertinimas ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Įstaigos Vaiko gerovės komisijos veikla (posėdžių protokolai, konsultacijos tėvams)	Taip
2.2.	Fiziškai aktyvios veiklos raiškos būdai	2.2.1. Ar (pasirenkamas vienas variantas): 2.2.1.1. mokykloje, vykdančioje bendrojo ugdymo programas, vykdomos 3 ir daugiau fizinio ugdymo pamokos, įskaitant šokių pamokas, per savaitę; 2.2.1.2. mokykloje, vykdančioje ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą, organizuojama 2 valandų trukmės fizinio aktyvumo veikla; 2.2.1.3. mokykloje, vykdančioje pirminį profesinį mokymą mokykline profesinio mokymo organizavimo forma, vykdomos 3 ir daugiau fizinio ugdymo pamokos per savaitę; 2.2.1.4. aukštesiose mokyklose sudaryta galimybė pasirinkti dalyką, skirtą studijuojančių asmenų aktyviai	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; vaikų fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimo užsiėmimų tvarkaraštis sporto salėje ir lauke (2 priedas); neformaliojo švietimo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo veiklos planai; elektroninis dienynas „Mūsų darželis“ https://musudarzelis.com/planavimo_formos_pildymas	Taip

	fizinei veiklai pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programose.		
	2.2.2. Ar ateityje numatyta tęsti veiklą pagal 2.2.1 papunktyje nustatytus kriterijaus požymius?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
	2.2.3. Ar taikomos pasyvaus sėdėjimo pamokų metu trumpinimo priemonės (sudarant galimybes įprastinį sėdėjimą kai kurių pamokų metu pakeisti aktyviomis priemonėmis, pvz., trumpalaikėmis stovimomis darbo ar ugdymo (si) vietomis, sėdėjimu ant nestabilios plokštumos – gimnastikos kamuolių, pusiausvyros pagalvėlių, platformų ir kt.)?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo fizinio aktyvumo skatinimo programa bei Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo sveikatos stiprinimo programa https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ metų veiklos planai. https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/	Taip
	2.2.4. Ar numatyta taikyti pasyvaus sėdėjimo pamokų metu trumpinimo priemones ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
	2.2.5. Ar organizuojama fiziškai aktyvi veikla pertraukų metu (bent viena 20 min. trukmės fiziškai aktyvi pertrauka kasdien)?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
	2.2.6. Ar numatyta organizuoti fiziškai aktyvią veiklą pertraukų metu ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
	2.2.7. Ar organizuojama fiziškai aktyvi veikla (mankštos, šokiai, judrūs žaidimai) prieš pamokas?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ metų veiklos planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo fizinio aktyvumo skatinimo programa bei Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“	Taip

			<p>neformaliojo vaikų švietimo sveikatos stiprinimo programa https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/; vaikų fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimo užsiėmimų tvarkaraštis sporto salėje ir lauke (2 priedas)</p>	
		2.2.8. Ar numatyta organizuoti fiziškai aktyvią veiklą prieš pamokas ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
		2.2.9. Ar mokiniams sudaromos galimybės išmokti plaukti (mokykla suteikia transportą nuvykti į baseiną, sudaro sutartis su baseiniais, sudaro patogius pamokų grafikus, užtikrina mokinių palydėjimą, perka abonementus ir pan.)?		Ne
		2.2.10. Ar ateityje numatyta mokiniams sudaryti galimybes išmokti plaukti?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
		2.2.11. Ar vykdomi fizinį aktyvumą skatinantys renginiai (olimpiados, sporto šventės, žygiai, varžybos, pasivaikščiavimai, stovyklos, žiemos šventės ir pan.)?	<p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ metų veiklos planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/lanavimo-dokumentai/; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo fizinio aktyvumo skatinimo programa bei Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ neformaliojo vaikų švietimo sveikatos stiprinimo programa https://www.zelmenelisklaipeda.lt/vykdomos-programos/; fizinį aktyvumą skatinančios veiklos https://www.zelmenelisklaipeda.lt/renginiai/;</p>	Taip

			<p>ugdytinių bei mokytojų pasiekimai: padėkos, diplomai. https://www.zelmenisklaipeda.lt/pasiekimai/;</p> <p>rengiami ir įgyvendinami grupių metiniai sveikos ir saugios gyvensenos projektai https://www.zelmenisklaipeda.lt/ilgalaikiai-projektai/metiniai-grupiu-projektai/;</p> <p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ einamojo mėnesio planai https://www.zelmenisklaipeda.lt/veiklos-sritys/, https://www.zelmenisklaipeda.lt/menesio-planai/</p>	
		2.2.12. Kaip numatyta vykdyti fizinį aktyvumą skatinančius renginius ateityje?	<p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.;</p> <p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ metų veiklos planai https://www.zelmenisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/</p>	Taip
3. Veiklos sritis – fizinė aplinka				
3.1.	Mokyklos aplinkos pritaikymas pagal mokyklos bendruomenės fizinio aktyvumo poreikius	3.1.1. Ar mokyklos aplinka yra pritaikyta tenkinti mokyklos bendruomenės fizinio aktyvumo poreikius (įrengta ir nuolat atnaujinama papildoma infrastruktūra ir įranga, nenustatyta sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Lietuvos higienos normoje HN 21:2017 „Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. Bendrieji	<p>Klaipėdos lopšelyje-darželyje „Želmenėlis“ sukurtos palankios materialinės ugdymo(si) sąlygos: įrengta sporto salė su įvairiu sportiniu inventoriu ir priemonėmis; įstaigos kieme įkurtos erdvės, skatinančios vaikų fizinį aktyvumą (stacionari krepšinio aikštelė, mobilios futbolo, regbio, tinklinio bei žolės riedulio aikštelės, ėjimo ir bėgimo užduočių takai, sveikatingumo (Kneipo) takelis, aktyvaus judėjimo žaidimų aikštelės, skirtos laipiojimui, čiuožimui,</p>	Taip

		sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (pvz., treniruoklių, kovos menų salės, baseinas, laipiojimo sienelė ne sporto salėje, kliūčių ruožas, laipynių ruožas ir kt.)?	supimuisi, pusiausvyros išlaikymui, kliūčių įveikimui); atnaujinti visi kiemo įrenginiai, kurie yra saugūs, patrauklūs ir funkcionalūs, papildyti mokomaisiais elementais (skaičiukais, kubeliais su raidėmis ir pieštukais, kompasais, laikrodžiais ir kt.). Visi įrengimai ir priemonės, esančios įstaigos teritorijoje, naudojami vaikų sveikatos stiprinimui, fiziniam ugdymui ir poilsiui. Grupių erdvėse vaikai randa viską, ko reikia aktyviai veiklai ir poilsiui.	
		3.1.2. Ar numatyta ateityje išlaikyti ir tęsti mokyklos fizinės aplinkos pritaikymo mokyklos bendruomenės fizinio aktyvumo poreikiams darbus?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
		3.1.3. Ar mokyklos teritorijoje įrengtos vietos dviračiams, paspirtukams, riedlentėms ir kt. aktyvaus keliavimo priemonėms laikyti?	Įstaigos vidiniame kieme įrengtos erdvės dviračiams, paspirtukams, riedlentėms ir kitoms aktyvaus keliavimo priemonėms laikyti.	Taip
		3.1.4. Ar numatyta ateityje mokyklos teritorijoje įrengti vietas dviračiams, paspirtukams, riedlentėms ir kt. aktyvaus keliavimo priemonėms laikyti?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2023–2025 metų strateginis planas https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/	Taip
3.2.	Mokinių fizinio aktyvumo skatinimas už mokyklos ribų	3.2.1. Ar sudaromos sutartys su sporto infrastruktūros valdytojais dėl galimybės naudotis jų bazėmis, trenerių paslaugomis, dalyvauti sporto klubų veiklose ir kt.?	Sudarytos sutartys: VšĮ „Klaipėdos krepšinio mokykla“; VšĮ „Klaipėdos šokių akademija“. Dalyvauta Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (toliau – LTOK) projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“; Lietuvos masinio futbolo asociacijos projekte „Futboliukas“;	Taip

			Klaipėdos m. ikimokyklinio ugdymo įstaigų neformaliojo švietimo mokytojų projekte „Susipažink su sporto šakomis“	
		3.2.2. Ar ateityje numatytas sutarčių su sporto infrastruktūros valdytojais dėl galimybės naudotis jų bazėmis, trenerių paslaugomis, dalyvauti sporto klubų veiklose ir kt. sudarymas?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
4. Veiklos sritis – žmogiškieji ir materialiniai ištekliai				
4.1.	Mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų profesinių kompetencijų tobulinimas fizinio aktyvumo skatinimo klausimais	4.1.1. Ar organizuojamas mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų profesinių kompetencijų tobulinimas fizinio aktyvumo skatinimo klausimais?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/	Taip
		4.1.2. Ar numatyta organizuoti mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų profesinių kompetencijų tobulinimą fizinio aktyvumo skatinimo klausimais ateityje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas 2024 m. https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.	Taip
4.2.	Bendradarbiavimas su partneriais	4.2.1. Ar fiziniam aktyvumui skatinti ir dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose kviečiami gyvenamosios vietovės bendruomenės nariai bei socialiniai partneriai?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ metų veiklos planai. https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/ ; socialiniai partneriai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/socialiniai-partneriai/ ; fizinį aktyvumą skatinančių veiklų refleksija su socialiniais partneriais:	Taip

			https://www.zelmenelisklaipeda.lt/renginiai/	
		4.2.2. Ar numatyta ateityje kviesti gyvenamosios vietovės bendruomenės narius bei socialinius partnerius skatinti mokinių fizinį aktyvumą ir dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2024 metų veiklos planas https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/ ; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2024–2028 m.	Taip
4.3.	Aprūpinimas materialiniais ištekliais	4.3.1. Ar įsigyjamas fiziniam aktyvumui reikalingas inventorių, metodinė medžiaga, mokymo priemonės?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2023–2025 metų strateginis planas; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ direktoriaus metų veiklos ataskaita https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/	Taip
		4.3.2. Ar ateityje numatoma įsigyti fiziniam aktyvumui reikalingą inventorių, metodinę medžiagą, mokymo priemones?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2023–2025 metų strateginis planas. https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/	Taip
5. Veiklos sritis – fizinio aktyvumo veiklos sklaida				
5.1.	Fizinio aktyvumo veiklos patirties sklaidos vykdymas ir jo plėtra	5.1.1. Ar vykdoma fizinio aktyvumo veiklos patirties sklaida mokykloje?	Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2023 metų veiklos planas. Mokytojų metodinė veikla (metodinių susirinkimų, mokytojų tarybos posėdžių protokolai, atvirų veiklų vaizdinė medžiaga) https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/ ; fizinio aktyvumo veiklos	Taip

			<p>https://www.zelmenelisklaipeda.lt/renginiai/;</p> <p>elektroninis dienynas „Mūsų darželis“ http://musudarzelis.lt.-grupuinformacija – vaiko veiklos;</p> <p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ mėnesio planai https://www.zelmenelisklaipeda.lt/veiklos-sritys/,</p> <p>https://www.zelmenelisklaipeda.lt/menesio-planai/</p>	
		<p>5.1.2. Ar vykdoma fizinio aktyvumo veiklos patirties sklaida už mokyklos ribų?</p>	<p>Vykdyta fizinio aktyvumo veiklos patirties sklaida už mokyklos ribų: dalyvauta Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo projekte „Sveika mokykla“ (organizuoti sveikatos ir sporto renginiai) ir įgyvendinta įstaigos sveikatos stiprinimo programa „Sveikos gyvensenos kultūra nuo mažens“ (2019–2023 m.);</p> <p>dalyvauta Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (toliau – LTOK) projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“ ir Lietuvos masinio futbolo asociacijos projekte „Futboliukas“</p> <p>https://www.zelmenelisklaipeda.lt/renginiai/;</p> <p>40 % mokytojų dalinosi gerąja patirtimi Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centro ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, neformaliojo švietimo mokytojų metodiniuose renginiuose</p> <p>(organizuotos 5 atviros veiklos, parengta 10 pranešimų ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatos stiprinimo bei sveikatinimo</p>	<p>Taip</p>

			<p>klausimais) (mokytojų kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai); Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ direktoriaus metų veiklos ataskaita https://www.zelmenisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ mėnesio planai https://www.zelmenisklaipeda.lt/veiklos-sritys/, https://www.zelmenisklaipeda.lt/menesio-planai/</p>	
		5.1.3. Ar numatyta tolesnė fizinio aktyvumo patirties sklaida?	<p>Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ fizinio aktyvumo skatinimo planas 2023–2028 m.; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ 2024 metų veiklos planas https://www.zelmenisklaipeda.lt/veikla/planavimo-dokumentai/; Klaipėdos lopšelio-darželio „Želmenėlis“ mėnesio planai https://www.zelmenisklaipeda.lt/veiklos-sritys/, https://www.zelmenisklaipeda.lt/menesio-planai/</p>	Taip

Direktorė
(pareigų pavadinimas)

(parašas)

Laima Sireikienė
(vardas ir pavardė)